ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.10.03/2021DP

O Ordenador de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
que determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação em favor da Proponente: M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n°. 29.326.036/0001-41, objetivando a LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AO
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE,
valor total dos serviços: R$ 16300,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).  Determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

QTDE V. UNIT V. TOTAL

2 R$1.500,00 R$ 3.000,00

2 R$ 900,00 RS 1.800,00

2 R$ 600,00 R$ 1.200,00

2 RS 750,00 R$ 1.500,00

2 R$ 250,00 R$ 500,00

2 R$ 850,00 R$ 1.700,00

ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO 	 UNO

PALCO MINI PORTE: Locação de Palco em estrutura de
alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 4m dc frente
por 4m de fundo de área coberta de bota,estrutura para PA
LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por DIÁRIA 6m de altura, piso em estrutura metálica, revestido em
compensado de 15mni acarpctado, na cor grafite, escada, com
fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom,
	 revestido em madeira(. 01 unidade)
2

	PÓRTICO — Pórtico de Entrada 10m x 6m - Montada em Q30,
com 10m dc largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de
largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com DIÁRIA
banners sinalizadores de 4m dc altura par 1m de largura nas
laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de
altura. (01 unidade)

3 	TENDA - Locação de tenda (arena), cm estrutura de Q30,
obedecendo ás seguintes especificações: Dimensões: 05 metros
de frente x 05 metros de profundidade, cobertura em lona tipo DIÁRIA
nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com
elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2
metros. 12 unidades
DISCIPLINADORES — Locação de disciplinadores em

4 	estrutura metálica galvanizadatipo cano ou metalom, com 2 	DIÁRIA
dois metros de cumprimento por lm de altura.(50 unidades )
PRATICÁVEL - locação de praticável pantográfico em
alumínio regulável, com rodas, medidno cada peça 2mx 1 m.

5

	 DIÁRIA
fechamento de saia cm tecido. carpete na parte plana.(04
unidades)
SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - 01 Mesa de som
digital de 24BIT x 48KHZ dc mínimo 32 canais de entrada, 16
canais de saída com sistema de gravação multipistas. 08 Caixas
de subgraves duplos 1600W RMS (caixas originais não serão
aceitas cópias). OS Caixas line array autoamplificadas de no
mínimo 600W RMS com amplificação classe D. (caixas
originais não serão aceitas cópias) 02 Amplificadores classe D
4500W RMS 01 Notebook e placa de som. 02 Processadores
digitais com 04 entradas e OS saldas 24B1T x 96KHZ. 01
Filtros de AC com 08 saldas. 01 Transformadores isoladores

6 DIÁRIA

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n" 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

balanceados 04 canais entrada 600 ohms e salda 300 ohms. 02
Talhas 2T por 10m 01 Main power digital, 63A com contatar e
horimetro, saídas 220v e 110v. 01 Cabo de AC 4x16mm e
100m. 01 Cabo de aterramento lxl6mm na cor verde. 02
Varas dc 01 polegadas para aterramento. 02 Cabos spliter 12
vias e 80m. 02 Talhas 1T 5m. 02 Side Fill com 04 line array
600W RMS e 02 subgraves duplos 1600W RMS. 01 Drum
Fill com 01 subgrave duplo 1600W RMS. 04 Monitores de
800W RMS com curva de resposta flat (caixas originais). 01
Amplificador de 08 canais e entradas balanceadas para fones de
ouvido. 08 Fones de ouvido 30 ohms. 01 Caixa de guitarra a
válvula 100W RMS. 01 Sistema de contra baixo 400w RMS.
02 Microfones sem fio UHF digital com seleção de canais. 01
Kit de microfones de qualidade comprova para bateria 08
unidades. 03 Microfones para instrumentos de sopro. 10
Microfones de qualidade comprovada para uso geral. 10
Direct box passivos. 02 Direct box ativo. 15 Pedestais tipo pê
de ferro com tamanhos P,M c G. 02 Garras para microfones.
01 Inumam. 01 Bateria (apenas tambores) bumbo 22, tons 10,
12 e 14.( 01 unidade)
SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 01 Mesa de som
digital dc mínimo 16 canais de entrada, 08 canais dc saída. 04
Caixas de subgraves duplos 1600W RMS (caixas originais não
serão aceitas cópias). 04 Caixas fine array autoamplificadas de
no mínimo 600W RMS com amplificação classe D. (caixas
originais riflo serão aceitas cópias). 02 Amplificadores classe D
4500W RMS. 01 CD' 400. 01 Processador digital com 04
entradas e 08 saídas 24BIT x 96KHZ. 01 Filtros de AC com
08 saldas. 01 Transformadores isoladores balanceados 02
canais entrada 600 ohms e saida 300 ohms. 01 Main power

DIÁRIA 	2 	R$ 550,00 	R$ 1.100,00
digital, 32A com saídas 220v e 110v. 01 Cabo de AC 4x I6mm
e 50m. 01 Cabo de aterramento lxl6mm na cor verde. 02
Varas de 01 polegadas para aterramento. 04 Monitores de
800W RMS com curva de resposta flat (caixas originais). 01
Caixa de guitarra a válvula 100W RMS. 01 Sistema de contra
baixo 400w RMS. 01 Microfone sem fio UHF digital com
seleção de canais. 01 Kit de microfones de qualidade
comprovada para bateria 08 unidades. 10 Microfones de
qualidade comprovada para uso geral. 08 Direct box passivos.
10 Pedestais. 02 unidades)
ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação
de sistema de iluminação branca de pequeno porte - 24 8
refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando.
2 módulos potência, cabos e conectores (01 unidade)
ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE —
locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo
com as dimensões do palco de pequeno porte sendo-24

9 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 4 muving Light. 4
Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa
Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Concctores.(01
unidade)

DIÁRIA 2 R$ 400,00 R$ 800,00

DIÁRIA 2 RS 750,00 R$ 1.500,00

SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Descrição; Sistema de
sonorização com montagem e desmontagem, 01 sistema de p.a
com 06 caixas dc linearray ativo ou passivo cobertura de 120
graus horizontal com 04 caixas de sub woofer. 01 console
digital 24 entradas e 12 saídas, equalizações, efeitos,
amplificadores, mixer para microfone, 01 main power trifásico

10 110/220v, 01 multicabo analógico 24 vias. Sistema de DIÁRIA 2 RS 800,00 R$ 1.600,00
monitoração com 4 monitores ativos ou passivos, 14 pedestais
articuláveis. 40 cabos xlr de tamanhos variados. 15 cabos PIO
de tamanhos variados. 06 reguas de a.0 com 5 tomadas cada
para ligação á 110v ou 220v. 01 kit de microfones para bateria,
01 kit de microfones para percussão, 08 microfones dinâmicos.
03 microfones sem fio uhf, 08 direct boxes, corpo completo de

	,~~~111~1111~111.1.•

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: wwvv.cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

O DA SILVA CAMARA
Ordenador de despesas da

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

bateria profissional, todo equipamento de palco, acessórios,
rider técnico de atrações musicais de nivel regional, 01 técnico
profissional e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com
as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte,
hospedagem e alimentação de toda equipe tér.mica.
Especificação podendo sofrer alteraçbes de acordo com a
determinação do contratante. todo serviço deve ser prestado
com excelente qualidade, acabamento, seg urança, montado e
testado com no máximo 24 horas antes do inicio do evento,
conforme determina ao do contratante (02 unidades)
PORTICO; em q30 alumfnio no tamanho 5x7rn(01 unidade)

VALOR TOTAL

DIÁRIA 2 R$ 600,00 RS 1.200,00

DIÁRIA 2 R.$ 300,00 R$ 600,00

R$ 16.500,00

II

12 	BeekDroop em Q30 2x2 (04 unidades)

Cascavel - Ce, 13 de outubro de 2021.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 85 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF na 06.920.253-2